АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  апреля  2020 г.   № 188

с. Красноборск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по признанию
 помещений жилыми помещениями, жилых помещений
пригодными (непригодными) для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
 или реконструкции на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»
 Архангельской области

На основании Федеральных законов от 06.04.2015 № 82-ФЗ                            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ», от 27.07.2010                    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, расположенных на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 17.03.2020 года № 140  (далее - административный регламент) следующие изменения:
1.1. в абзаце первом пункта 16  раздела II административного регламента  после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии печати)»;
1.2. пункт 48 раздела V административного регламента  дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части первой статьи 7 Федерального закона от 27.02.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

1.3. пункт 54 раздела V административного регламента дополнить абзацем вторым, третьим следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования "Красноборский муниципальный район.

Глава муниципального образования                                                     В.С. Рудаков